2 BOA VISTA, 15 DE AGOSTO DE 2025DIÁRIO DA ALE/RR ED. Nº 4471 DIÁRIO
DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

SUMÁRIO

Superintendência Legislativa
- Requerimentos nº 112, 115, 116, 118 e 120/2025
- Indicação nº 264 e 265/2025
Superintendência Administrativa
- Extrato do 3º Termo Aditivo - Contrato nº 038/2023
Superintendência de Gestão de Pessoas
- Resoluções nº 7276 a 7280/2025
Superintendência de Compras
- Resultado de Procedimento Licitatório - Pregão
Eletrônico (SRP) nº 02/2025

02
03

04

04

05

MATÉRIAS E PUBLICAÇÕES

EXPEDIENTE

GERÊNCIA DE DOCUMENTAÇÃO ADMINISTRATIVA
Praça do Centro Cívico, nº 202 - Centro - Sede da ALE/RR
Site: http://www.al.rr.leg.br
Email: docgeralale@gmail.com

AURENICE MAGALHÃES BEZERRA
Gerência de Documentação Administrativa

CHRISTIAN DELLA PACE FERREIRA
Núcleo de Produção do Diário Oficial

As matérias publicadas no Diário Oficial da Assembleia
Legislativa deverão ser encaminhadas à Gerência de
Documentação Administrativa, conforme Resolução da Mesa
Diretora nº 038/2015, de segunda a sexta-feira, até as 15h30,
conforme estabelecido no Ato Normativo nº 001/2008.

É de responsabilidade de cada setor, gabinete e de secretaria,
bem como dos órgãos da Fundação Rio Branco de Educação,
Rádio e Televisão as correções ou revisões das matérias por
eles produzidas, assim como o envio de documentos em
tempo hábil para publicação.

SUPERINTENDÊNCIA LEGISLATIVA

REQUERIMENTO Nº 112/2025
Excelentíssimo Senhor
Deputado Soldado Sampaio
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,
A Deputada que este subscreve, amparada no que determina

o art. 211, inciso IV, do Regimento Interno deste Poder, requer de
Vossa Excelência a retirada de tramitação do Projeto de Lei n.º 59/24,
de minha autoria, que, “Autoriza o Poder Executivo a promover o
pagamento de auxílio reconstrução às vítimas de enchentes no Estado
de Roraima”.

Sala das Sessões, 06 de agosto de 2025
Joilma Teodora

Deputada Estadual

COMISSÃO ESPECIAL CRIADA NOS TERMOS DO ATO DA
PRESIDÊNCIA Nº 012/2024

REQUERIMENTO Nº 115/2025
Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Soldado Sampaio
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima.

	Senhor Presidente:
	O Deputado que a este subscreve, nos termos do §1º do art. 63

do Regimento Interno deste Poder, requer a Vossa Excelência prorrogação
de prazo por igual período para esta Comissão Especial, criada por meio do
Ato da Presidência nº 012/2024, para tratar acerca do concurso da Polícia
Civil do Estado de Roraima.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2025.
Deputado Gabriel Picanço
Presidente da Comissão.

REQUERIMENTO Nº 116 DE 2025
Ao Excelentíssimo Senhor
DEP. SOLDADO SAMPAIO
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Assunto: Alteração de data da Sessão Especial Itinerante
Mulheres que Inspiram

Senhor Presidente,
Venho por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente

deste Parlamento, a alteração da data do dia 08/08/2025 da Sessão Especial
Itinerante Mulheres que inspiram, promovido pela Secretaria Especial
da Mulher da Assembleia Legislativa de Roraima, para ser a realizada
no dia  15 de agosto do ano de 2025, às 19:00 (nove) horas na Câmara
Municipal de Normandia.

Boa Vista RR 08 de agosto de 2025.Atenciosamente,
Joilma Teodora

Deputada Estadual

REQUERIMENTO Nº 118/2025
Excelentíssimo Senhor
Deputado Soldado Sampaio
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

Senhor Presidente,
A Deputada que a este subscreve, amparada no que determina

o art. 211, inciso IV do Regimento Interno deste Poder, requer de Vossa
Excelência a retirada de tramitação do Projeto de Lei nº 036/25, de
minha autoria que, “Dispõe sobre a tramitação prioritária dos processos
administrativos para pessoas com deficiência, doença rara ou câncer no
Estado de Roraima.”
		  Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Aurelina Medeiros
Deputada Estadual

COMISSÃO ESPECIAL CRIADA NOS TERMOS DO ATO DA

PRESIDÊNCIA Nº 014/2024
REQUERIMENTO Nº 120/2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Deputado Soldado Sampaio
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Roraima

	Senhor Presidente,
	O Deputado que a este subscreve, nos termos do §1º do art. 63

do Regimento Interno deste Poder, requer a Vossa Excelência prorrogação
de prazo por igual período para esta Comissão Especial, criada por meio do